
令和 2年９月 3日 

保護者 各位 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校  長   久松 久美子 

 

台風 10号接近に伴う体育祭の日程変更について（お知らせ） 

 

初秋の候，皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動に深い御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，台風 10号が発生したため，9月 6日以降に暴風雨を伴う悪天候が予想される状況と

なりました。これに伴い，ＪＲ線の運転見合わせをはじめ交通状況に大きな乱れも生じ，生

徒の安全な登校が難しい状況が予想されます。 

つきましては，生徒の安全を確保するために，体育祭の実施日について急遽検討を加え，

下記のとおりに変更いたしました。急なお知らせとなってしまいましたが，御協力・御理解

を賜りますと幸甚です。また，実施日の変更に伴い，何かと御迷惑をおかけいたしますが，

御家庭での御準備・御協力等，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 体育祭の日時の変更について 

 ＜変更前＞                ＜変更内容＞ 

9月 6日（日）              9月 5日（土） 

 8:30  開会               8:30  開会 

 12:20 競技・閉会式終了予定       12:20 競技・閉会式終了予定 

                      ＊当日悪天候の場合は 9月 8日（火）に延期                        

 

２ 場所  本校グラウンド 

 

３ その他（確認事項の再掲） 

（１）体育祭終了後，生徒は下校。ただし，運動部部活動生は昼食後，設営解除となります。 

（２）新型コロナウイルス感染症対策の一環として，保護者の見学は高校 3 年生の 1 家族

につき 1人とさせていただきます。保護者観覧場所は当日受付で案内いたします。 

（３）駐車場は鹿児島市内以外の保護者とさせていただきます。 


